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utrzymywane  dla  dobra
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25 lutego 2015
Partia rządząca w Polsce – PO – oświadczyła właśnie na swoim
profilu  w  jednym  z  serwisów  społecznościowych,  że  wysokie
podatki są w rzeczywistości niskie i pobieranie podatku do
poziomu zarobku nie pozwalającego nawet na przetrwanie jest w
porządku, a nawet w interesie biednych ludzi.

Oficjalna strona na Facebook należąca do rządzącej w Polsce od
8  lat  partii  politycznej,  Platformy  Obywatelskiej,  od
kilkunastu  dni  jest  zasypywana  wpisami  jej  rozczarowanych
wyborców  dopytujących  się  o  przyczyny  odrzucenia  projektu
ustawy podwyższającej kwotę wolną od podatku. Przedstawiciele
władzy najpierw nerwowo kasowali wszystkie krytyczne wpisy, a
gdy  stało  się  to  trudne  opublikowali  oświadczenie,  które
wyjaśnia,  że  wysokie  podatki  w  Polsce  są  dla  niektórych
niskie, a w ogóle to są konieczne dla naszego dobra.

„W ciągu ostatnich dni pojawiło się wiele pytań dotyczących
kwoty wolnej od podatku, postanowiliśmy na nie odpowiedzieć za
pomocą  notatki.  Opozycja  w  demokratycznym  państwie  może
zaproponować  dowolny,  najbardziej  nawet  nieodpowiedzialny
projekt. Natomiast zadaniem rządzących jest to, by prowadzić
politykę  realnie  sprzyjającą  obywatelom  oraz  gasić
populistyczne zapędy opozycji. Tak było w przypadku projektu o
tzw.  kwocie  wolnej  od  podatku.  Platforma  Obywatelska
konsekwentnie  prowadzi  politykę  takiego  budowania  systemu
podatkowego, który jest możliwie najkorzystniejszy dla tych,
którzy tego najbardziej potrzebują – dla polskich rodzin, a
szczególnie tych najuboższych. Najlepszą formą ich wsparcia są
precyzyjnie adresowane narzędzia, jak ulgi czy odliczenia. Z
kolei zwiększenie kwoty wolnej od podatku redukuje wysokość

https://wolnemedia.net/wysokie-podatki-sa-utrzymywane-dla-dobra-obywateli/
https://wolnemedia.net/wysokie-podatki-sa-utrzymywane-dla-dobra-obywateli/
https://wolnemedia.net/wysokie-podatki-sa-utrzymywane-dla-dobra-obywateli/


podatku dla wszystkich – w tym dla najbogatszych. Nie jest to
zmiana odczuwalna dla osób gorzej sytuowanych. Skuteczniejszym
sposobem ich wsparcia jest mechanizm tax credit dla rodzin z
dziećmi  o  niższych  dochodach.  W  odniesieniu  do  ustawy
zaproponowanej przez opozycję kluczowe znaczenie ma jeszcze
jeden  element.  Otóż  sam  projektodawca  przyznawał,  że
proponowane przepisy naraziłyby finanse publiczne na stratę
niemal  14  mld  złotych.  Nie  zaproponował  przy  tym  żadnych
rozwiązań mogących zniwelować negatywne skutki tego projektu
dla stabilności zarówno budżetu centralnego, jak i budżetów
samorządów. Zwiększenie kwoty wolnej od podatku nie tylko nie
poprawiłoby  zatem  sytuacji  obywateli  w  najtrudniejszej
kondycji finansowej i społecznej, ale nawet by ją pogorszyło.
Musiałoby bowiem, ze względu na gigantyczną wyrwę budżetową,
doprowadzić  do  likwidacji  większości  ulg  i  zwolnień
istniejących  w  obecnym  systemie  podatkowym,  co  negatywnie
odbiłoby  się  na  wysokości  opłacanych  podatków.  Platforma
Obywatelska  zawsze  będzie  opowiadała  się  za  takimi
rozwiązaniami,  które  pozytywnie  wpływają  na  standard  życia
polskich  rodzin.  A  każdy  projekt  o  nośnym  tytule,  ale
fatalnych konsekwencjach dla finansów publicznych i kieszeni
polskich rodzin będzie przez nas odrzucany – tak jak ostatni
projekt o tzw. kwocie wolnej od podatku.”

Okazuje  się,  że  zdaniem  władzy,  kwota  wolna  od  podatku  w
Polsce pozostaje skandalicznie niska „dla dobra obywateli”.
Trudno o lepszy przykład na to, że kasta rządząca traktuje nas
jak niewolników, których celem w życiu jest praca na swoich
panów urzędników i kasty uprzywilejowane, a potem najlepiej
grzecznie umrzeć przed osiągnięciem wieku emerytalnego. Aby
nam to ułatwić podnosi się ciągle czas przejścia na emeryturę
i utrudnia się dostęp do opieki zdrowotnej.

Szokuje  opinia  władzy,  która  stwierdza,  że  gdyby  biedy  w
Polsce nie opodatkowywać, tak jak robi się to obecnie, to oni
nie  mieliby  z  czego  tym  samym  biednym,  których  stworzyli
pomagać. Nawet przez myśl im nie przeszło, aby zmniejszać



wydatki i w końcu zacząć zwalniać, a nie zatrudniać nowych
urzędników.  Tłumaczenie  ludziom,  że  partia  rządząca  pełni
funkcję „janosika” łupiącego bogatych i rozdająca biednym są
tak żenujące, że aż trudno się do tego odnosić.
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